
 

 

BATI BALKANLAR VE TÜRKİYE’DE  

EKONOMİK SUÇLA MÜCADELE EYLEMİ (BÖLGESEL)  

Eylemin amacı ne? 

Ekonomik Suçla Mücadele Bölgesel Eylemi’nin (HFII-AEC-REG) amacı Avrupa Konseyinin izleme organları 

olan GRECO (Yolsuzluğa Karşı Devletler Grubu)  ve MONEYVAL’ın (Kara Para Aklamaya Karşı Tedbirler 

ve Terörün Finansmanını Değerlendirme Uzmanlar Komitesi) ilgili standartlarının uygulanması konusunda 

Batı Balkanlar ve Türkiye’de Yararlanıcılar tarafından tek tip yaklaşım uygulanmasını teşvik etmektir. Daha 

spesifik olarak, eylem  (1) kamudaki satın alımlarda yolsuzluk riskleri, (2) Gerçek faydalanıcı şeffaflığı ve (3) 

Kar amaçlı olmayan kuruluşlar sektöründe terörizmin finansmanı ile mücadele olarak tanımlanan üç temel 

alana odaklanarak tespit edilen eksiklikleri ele almayı hedeflemektedir.   

 

Eylemden kimler faydalanıyor? 
 

Eylem aralarında aşağıda belirtilen kurum ve kuruluşların da yer aldığı Barı Balkanlar ve Türkiye’de ekonomik 
suçun önlenmesi ve ekonomik suçla mücadele alanında tüm düzeylerden hükümet kurumları, uzman 
kuruluşlar ve denetim organlarındaki çeşitli yararlanıcılar ve mevkidaşlarla yakın işbirliği içerisinde 
çalışmaktadır:  

► Hükümetler ve Bakanlıklar (Adalet Bakanlığı; İçişleri Bakanlığı; Maliye Bakanlığı);  

► Uzman kuruluşlar: yolsuzlukla mücadele organları ve mali istihbarat birimleri  

► Yargı ve savcılık hizmetleri  

► Denetim ve düzenleme makamları: Kar amaçlı olmayan kuruluşların denetçileri; mali ve özel sektör 

denetçileri ve müfettişleri  

► Gümrük ve sınır Yetkilileri  

► Vatandaşlar, sivil toplum örgütleri ve özel sektör.  

 

Eylemde neler yapılacak?  
 

Eylem kapsamında Yararlanıcıların ihtiyaçlarına göre tasarlanmış pilot faaliyetlerle temel olarak bölgesel ve 
aynı zamanda yerel düzeyde danışmanlık ve kapasite oluşturma girişimleri yer alacaktır. Bu süreçte eylem 
yetkililere aralarında aşağıda belirtilen hususlarında yer aldığı çok sayıda yönde destek sağlamaktadır:  

► Düzenleyici ve operasyonel çerçevelerin güçlendirilmesi;  

► Deneyim, örnek uygulama ve akranlar arası önerilerin paylaşılması; 

► Kapasite oluşturma ve beceri geliştirme;  

► Bölgesel ve kurumlar arası işbirliğinin güçlendirilmesi ve sınır ötesi veri paylaşımı. 

 

Neleri başarmayı bekliyoruz? 

Eylem Batı Balkanlar ve Türkiye’deki yetkilileri aşağıdaki kilit sonuçların hayata geçirilmesi konusunda 
desteklemektedir:  



 

 

► Kamudaki satın alımların ve kamu sözleşmelerinin icrasının geliştirilmesi; 
► ‘Gerçek Faydalanıcı Şeffaflığı’ ile ilgili örnek uygulamaların paylaşılması;  
► Kar Amaçlı Olmayan Kurumlar sektöründe terörizmin finansmanı ile mücadele.  

Eylemin bütçesi ne kadar? 

► Eylemin toplam bütçesi 675.000 Avrodur; 

► Yatay Destek programının tamamına ayrılan bütçe yaklaşık 41 Milyon Avro tutarındadır (%85’i Avrupa 

Birliği, %15’i ise Avrupa Konseyi tarafından finanse edilmektedir). 

 

Ayrıntılı bilgiye nereden ulaşabiliriz? 

► Ekonomik Suçlar ve İşbirliği Bölümü internet sitesi: www.coe.int/econcrime ve Ekonomik Suçla 

Mücadele Bölgesel Eylemi’ne özel internet sitesi: www.coe.int/HF-II-AEC  

► Yatay Destek internet sitesi: https://pjp-eu.coe.int/en/web/horizontal-facility/home  

► Maia Mamulashvili, Ekonomik Suçlar ve İşbirliği Bölümü Program Koordinatörü, 

Maia.Mamulashvili@coe.int, + 33 3 90 21 42 14  

► Joana Kashi, Ekonomik Suçlar ve İşbirliği Bölümü Proje Koordinatörü, Joana.Kashi@coe.int  

► Marija Simić, Yatay Destek İletişim Sorumlusu, Marija.Simic@coe.int, +381 63 601 337 

► Besnik Baka, Yatay Destek İletişim Sorumlusu, Besnik.Baka@coe.int, +355 69 217 8430 

 

Batı Balkanlar ve Türkiye’ye Yönelik Yatay Destek Hakkında  

“2019-2022 yılları için Batı Balkanlar ve Türkiye’ye yönelik Yatay Destek”, Avrupa Birliği ve Avrupa 

Konseyinin bir işbirliği girişimi olup ilgili olması halinde, AB genişleme süreci çerçevesi de dahil olmak üzere 

Yararlanıcıların insan hakları, hukukun üstünlüğü ve demokrasi alanlarında reform gündemlerini 

uygulamalarına ve Avrupa  standartlarına uymalarına olanak tanımaktadır. Bu üç yıllık program Arnavutluk, 

Bosna Hersek, Karadağ, Kuzey Makedonya, Sırbistan, Türkiye ile Kosova’daki* eylemleri kapsamaktadır ve 

Mayıs 2019 tarihinden itibaren Avrupa Konseyi tarafından uygulanmaktadır.  

* Bu ifade, statüye ilişkin görüşlere halel getirmez ve BM Güvenlik Konseyi’nin 1244 sayılı Kararı ve Uluslararası Adalet 

Divanının Kosova’nın Bağımsızlık Deklarasyonu hakkındaki Görüşü ile uyumludur. 
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Bu broşür Avrupa Birliği ve Avrupa Konseyinin mali desteği ile hazırlanmıştır. Broşürde ifade edilen görüşler 

hiçbir şekilde bu kurumların resmi görüşünü yansıttığı şeklinde yorumlanmamalıdır. 

 

Avrupa Konseyi Avrupa kıtasının önde gelen insan 
hakları kuruluşudur. Kuruluş, Avrupa Birliği’ne üye 
tüm ülkeler dahil olmak üzere 46 üye devletten 
oluşmaktadır. Tüm Avrupa Konseyi üye devletleri 
insan hakları, demokrasi ve hukukun üstünlüğünü 
korumaya yönelik Avrupa İnsan Hakları Sözleşmesini 
imzalamıştır. Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi, 
Sözleşmenin üye devletlerdeki uygulamasını 
denetler. 
www.coe.int  
 

Avrupa Birliği üye ülkeleri bilgi, kaynak ve 
geleceklerini birleştirmeye karar vermiştir. Bu 
ülkeler, birlikte, kültürel çeşitlilik, hoşgörü ve 
bireysel özgürlükleri korurken, istikrar, demokrasi 
ve sürdürülebilir kalkınma bölgesi 
oluşturmuşlardır. Avrupa Birliği, bu kazanımlarını 
ve değerlerini sınırları ötesindeki ülkeler ve 
insanlarla da paylaşmaya kararlıdır.  
www.europa.eu  
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